
Monday – Ponedjeljak, October 12, 2009  

7:30 a.m. Fr. Ante Grbeš Mary Fratto 
Lorraine Pascente Cortez  family 
Na ast sv. Franje Milica Cosi

Tuesday – Utorak, October 13, 2009  

7:30 a.m. Ana Vidovi  Mary Fratto 
Bernie Reusz Catherine & Nick Perisin 
JoMarie B. Scott Beverlee & Russell Pullano 

Wednesday – Srijeda, October 14, 2009  

7:30 a.m. Michael Phillips Catherine & Nick Perisin 
Mae Bradisse Johnson Lee Barcik 

Thursday – etvrtak, October 15, 2009  

7:30 a.m. Anne & Joe Sestito Perisins 
Eddie Lyons Catherine & Nick Perisin 
Na nakanu za djecu Ana Kelava 

8:05 a.m. Pro populo 

Friday – Petak, October 16, 2009  

7:30 a.m. Augustin Rodich Jela Kutleša 
Patricia Duddleston Perisin grandchildren 
Josie Hanson Marian Segvich 

Saturday – Subota, October 17, 2009 

7:30 a.m. Dolly Scalise Perisin grandchildren 
Dinka Klju ari  Maria Diacci 

5:30 p.m. Mike Bratich Agnes Rodich family 
Eva Butera family 
Ross Cannatello family 
Joe Bozich wife & family 
Mate Biocic Wagners 
Mike Iozzo Iozzo family 
Angie Previte family 
Biaggio LaScola Mike & Joann Passarelli 

Sunday – Nedjelja, October 18, 2009  

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Eva & Carmen Butera John & Gen Botica 
Al & Millie Mucenski family 
Toni DeFelippis Ann Contino 
Anthony LoCoco Bob & Nancy Link 

9:30 a.m. Josie Hanson Ken, Jan & John Zekich 
Sally Sperando M/M Carmen Levato 
Matt & Matty Camardo Terri & Sam Babich 
Dolly Caponigro Toni Zaninovich 
Anthony LoCoco Rose Marie Sestito 
Bernard & William Striegel Frank & Marie Balestri 
Ann Bittner Ken, Jan & John Zekich 

11:00 a.m. u spomen 
Robert Jurlina Jurlina family 
Tomislav Šipi  Ante Šipi
Steven Brajkovi  Tomislav Lišni  i ob. 
Ljilja Grgi  Mirko i Ankica Duki
Petar Toki  Agnes Rodich 
Josip Tadijanovi  Juliana Perisin & Lena DiCaro 
Tomo Vlai evi  ob. Jure i Zlate Dugandži
Ilija Dugandži  ob. Jureta 
Fra Marko Kozina ob. Ilija Zeli
Božo Duki  ob. Žolo 
Pok. ob. ondi  Duško 
Pok. ob. Poljak ob. Drobini
Pok. ob. Hrka  i Kožul    ob. Vlado i Nevenka Hrka
Pok. ob. Rogi  Jadre i ob. 
Pok. ob. Jakelja Janice & Dragan Subaši

            LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:

Sat., Oct. 17, 5:30 p.m. Mary Fratto / Jan Ferro  
Sun., Oct. 18, 7:30 a.m. Matt Pesce / Matt Pesce 
Sun., Oct. 18, 9:30 a.m. Family Mass / Ellen Ryan
Sun., Oct.18, 11:00 a.m. Darko Grgi , Nikolina 
Ma er, Mate Žaper.

ALTAR SERVERS:

Sat., Oct. 17, 5:30 p.m. Garcia, B.WIlkie, M. 
Wilkie
Sun., Oct. 18, 7:30 a.m. Balazs, Bova 
Sun., Oct. 18, 9:30 a.m. K. Mangan, M. Mangan, 
Perseghin
Sun., Oct. 18, 11:00 a.m. A. Barun, A. Pulji , A. 
Rogi , L. Kutleša, M. Šego 

For Rent: 

5 rm apt. 29th Shields, 1&1/2bdrms, central 
heat/AC, hardwood flr, appl. incl.   312 593 2864 

A large 2 bedroom apt with 4-season room, 
large remodeled kitchen and bathroom, 3 blocks 
from orange line, 30th & Emerald. No pets. 
Security deposit. 312 404 4609 
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Nagrade
     

Cijeli svijet je u šoku. ak i 
sam Barack Obama. Smisao 
nagrade je da se dijeli 
osobama za ono što su 
u inili, a ne za ono što e
možda u initi. Sada je 
druga ije. Mnogi e to vidjeti kao cinizam, 
politiku, politi ku korektnost. Mnogi koji ne vole 
Obamu, napasti e sve vezano za njega i ismijati 
e i Nobela i njegovu nagradu.  

Me utim, može li biti i druga ije? Možda je zaista 
vrijeme ovome svijetu, kao što to kaže Obama, da 
po me razgovarati, pružati jedan drugome ruke. 
Priznati razlike! Ne biti arogantan! U odnosima 
prema drugima, biti ponizan! Tražiti oproštenje 
kada je potrebno. Pružati oproštenje kada je mir u 
pitanju. 

Iako e mnogi dovoditi u pitanje ovu odluku, ali 
možda, samo možda, e ona otvoriti neke nove 
putove, ugasiti neke stare sukobe, pokrenuti neke 
nove razgovore.  Samo možda. 

Ipak, ne mogu ne misliti na mnoge ljude diljem 
svijeta koji su bili kandidati za Nobelovu 
nagradu,  potrošili su cijeli svoj život bore i se za 
mir. I nisu je dobili. Jedan od njih je bio Ivan 
Pavao II.  Šteta!   

Ali ako je i ovo u interesu mira, onda se nadajmo. 
Kaže Krist tko nije protiv nas, za nas je! 

Vaš fra Jozo 

jgrbes@gmail.com 

MUDROSNICA 

“Bog misli u genijima. 

Sanja u pjesnicima. 

Spava u ostalim ljudima…” 

Nismo li nedjeljama  u stanju 
bu enja, kada pokušavamo 
u initi sve da Bog ne zaspe u 
nama, u našim talentima, u 
našim dobrotama, u našim 
svagdašnjicama...  

Njegova rije  nam omogu uje 
otkriti vlastitu ulogu u svijetu, 
Božji naum sa svakim od nas. 

Ako sebi no uvamo ono što smo 
stekli, ako se vrtimo u krugu 
vlastite zabrinutosti može nam 
se dogoditi mudra misao ne ijeg 
iskustva prije nas: 
“Ono što sam uvao, izgubio sam. 

Ono što sam potrošio, imao sam. 

Ono što sam dao, imam sada.” 

Što nedostaje... 
Isus govori o bogatašima. 
Prema njima je bio vrlo oštar, 
koristio snažne rije i, kriti an. 
Zašto tako snažno? Nisu li oni 
u Isusovo vrijeme kao i u 
svako vrijeme bili previše se-
bi ni. Isus je došao jedan 
mladi  koji je htio slijediti 
Njega. Krist mu odgovara da je 

sve u inio dobro, samo mu 
jedno ne-
dostaje: da-
ruj sve što 
imaš i po i
za mnom.  

     Što nam 
nedostaje, 
i l i j ed-

nostavnije koliko nam u životu 

zaista treba za obi an, dobar 
život? Mi se esto uspore u-
jemo s drugima i ta usporedba 
ra a u nama zavisti i ljubo-
more. Zavisti i ljubomore 
ra aju prazninom unutar nas. 
Krist nije protiv bogatstva kao 
takovaoga, nego je protiv onih 
koji ga ne upotrijebe na dobro. 
Ova nedjelja pruža nam puno 
razmišljanja kako živjeti! 

Sretan ro endan našoj  

župljanki, jednoj od 

najstarijih, dragoj 

gospo i Terezi Nagy koja 

u utorak, 13. listopada 

slavi svoj 96. ro endan. 

Blagoslov i mir!
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DOGA AJI — DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI

Krštenje 
Danas u našoj crkvi 
sakramenat krštenja 
prima:  

Iva Tereza Toki ,
k i Stevea Toki  i Mary ro . uvalo. 
Kuma je Nada uvalo. estitamo i 
radujemo se s ovom mladom obitelji!

Mjesec listopad 
U svim župama u Americi ovih listopadskih 
nedjelja broje se vjernici. Molimo budite 
redoviti na svetim misama.    

Texas Hold’em 

Ova igra održava se nadolaze i vikend 16. i 17. 
listopada. U petak 16. je samo za gospo e, a u 
subotu 17.  za gospodu. Nagrade su velike. 
Iznena enja vas o ekuju. Posluga izvrsna. Igra 
profesionalna. Za karte nazovite: John 
Perseghin 773-254-0010, Peter Wilkie 312-808-
0641; Frank Meo 312-326-2308; 

Hrvatski kulturni centar — OBLJETNICA 
Hrvatski kulturni centar poziva Vas na pro-
slavu svoje 35. obljetnice u subotu 17. lis-
topada  u 7 sati nave er. Zabavlja Vas 
Ludi Ritam. Ulaznice su $30. za odra-
sle, $20. za umirovljenike, studente i 
djecu. Možete ih dobiti u svim hrvat-
skim župama. 

Hrvatska žena 
Društvo “Hrvatska žena”  
poziva vas na svoju 19. 
tradicionalnu modnu reviju.  
Revija e se održati  u 
nedjelju 25. listopada 2009. 
u Holiday Inn Chicago Mart
Plaza. Karte po cijeni od 

$40.00 možete dobiti kod svih lanica 
društva Hrvatska žena. Parkiranje je samo 
$5.00. I ove godine profit ove modne revije 
odlazi za pomo  siromašnima i potrebnima 
u domovini. 

KALENDAR 

Hrvatski nacionalni ansambl  
LADO iz Zagreba, gostuje u Chicagu,  

doga aj visoke klase:  
TRI DOGA AJA 

1. Pozvani ste uživati u ljepoti hrvatskih narodnih 
nošnji, pjesama i plesova na koncertu, koji e se 
održati u srijedu 21. listopada, u 7:30 P.M. u: 

Harris Theatre 205 E. Randolph Dr. 
Chicago  (najsjeverniji dio Millennium parka) 

Karte se mogu kupiti po popustu od 15%  na: 
www.harristheatrechicago.org gdje morate koristiti 
šifru – 5301 ili u našem župnom uredu.Cijena 
karata je $60, $70 i $81. Za opširnije informacije, 
posjetite web stranicu hrvatske udruge, koja 
organizira koncert zajedno s nama: 
www.peer97.com. Za obitelji ija djeca 
pohadjaju hrvatsku školu i za lanove 
folklornih skupina popust je od $30 %.

2. U našoj crkvi Sv. Jeronima Lado e održati 
vokalni koncert u etvrtak, 22. listopada u 7:30 
sati nave er.  

3. Gospodin Ivan Ivan an, umjetni ki direktor 
LADA, održat e predavanje "LADO: Primjena
folklora, glazbe i tradicionalnih hrvatskih plesova na
sceni", u etvrtak, 22. listopada 2009. to no u 6 sati 
poslije podne, u gornjoj maloj dvorani. Predavanje e
biti na hrvatskom, besplatno i svi ste dobro došli. 
Nakon predavanja, bit e promocija monografije 
LADO. 

RADIO 

Hvala darovateljima za naš radio: Obitelji 
Nevenke Jurkovi ($200.00). Hvala za dar, 
ljubav, potporu i slušanje.  

Dje je boce 
I ove godine imamu akciju koju nazivamo “dje ja 
bo ica”. Bocu za male bebe možete uzeti u našoj crkvi, 
napuniti je vašim sitnišem i vratiti nama. Ove boce  
odlaze napuštenim ženama kojima treba pomo . Ve
nekoliko godina naša župna zajednica uspješno vodi 
ovaj projekt. Hvala za pomo !


